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...اخبار کوتاه داخلی
تاکسی  اینترنتی روسی یک ماه دیگردرایران 

باشگاه خبرنگاران-سخنگوی یک شرکت روسی که خدمات 
تاکسی اینترنتی ارائه می کند، از ورود این شرکت به بازار 
ایران تا ماه آینده خبر داده است. به گفته این شرکت روسی، 
این تاکسی اینترنتی امکاناتی دارد که می تواند تمام رقبای 

ایرانی را عقب بزند.

حذف کامل قبوض کاغذی تلفن ثابت تا پایان 
سال

پارسا-معاون شرکت مخابرات ایران از حذف قبوض کاغذی 
به طور کامل تا پایان امسال خبر داد. زارعیان با اشاره به 
برنامه های مخابرات برای الکترونیکی کردن خدمات گفت : 
قبض های چاپی هر دو ماه برای مشترکان ارسال  می شود که 
مخابرات ، از مرداد امسال به صورت آزمایشی ارسال قبض 
پیامکی را برای برخی مشترکان به صورت ماهانه آغاز کرده 
است . براین اساس برای اولین بار از طریق پیامک برای حدود 
شش میلیون مشترک در ۲۰ استان قبض پیامکی ارسال 
شد.هزینه ارسال پیامک در روش دریافت قبض پیامکی 
برعهده مخابرات است.وی با اشاره به تدوین سیاست های 
تشویقی مخابرات برای مشترکان گفت :مشتریان پس از 
دریافت پیامک صورت حساب خود و پرداخت غیرحضوری 
می توانند از ۲۴ ساعت مکالمه رایگان درون شبکه استفاده 
کنند.مشترکان می توانند برای تکمیل پرونده و دریافت 
کارکرد قبض مصرفی تلفن ثابت خود از طریق پیامک، شماره 

تلفن ثابت خود را به ۲۰۲۰ پیامک کنند.

دانشمند ایرانی آنتن پرنده می سازد

مهر-یک دانشمند ایرانی با همکاری گروهی از محققان 
قصد دارد آنتن پرنده بسازد که در محیط های شهری 
سیگنال بهتری برای اینترنت بی سیم فراهم می کند.نیما 
قالیچه چیان استادیار دانشگاه ایالتی اوهایو معتقداست 
آنتن پرنده مشکل کیفیت سیگنال های اینترنتی بی سیم 

را حل می کند.

حضور 9 دانشگاه ایرانی در بین برترین های 
علوم کشاورزی دنیا

ایسنا-بررسی پایگاه شاخص های اساسی علم آی.اس.آی 
)ISI-ESI( نشان می دهد که 9 دانشگاه کشورشامل دانشگاه 
های تهران، تربیت مدرس، شیراز، فردوسی مشهد، دانشگاه 
صنعتی اصفهان، تبریز، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه آزاد در جمع موثرین 
دانشگاه های دنیا در رشته های موضوعی علوم کشاورزی و 

علوم گیاهی و دامی قرار گرفته اند.

۳ ابر پروژه ملی در حوزه انرژی اجرا می شود

ــرای سه ابر  ــرژی از اج مهر-دبیر ستاد توسعه فناوری  ان
پروژه ملی»کمک به ایجاد واحدهای زباله سوز در شهرهای 
شمالی«، »خودروهای الکتریکی« و »ذخیره سازی انرژی« 

توسط این ستاد خبر داد.

ساخت نانوسامانه انتقال همزمان دارو و ژن به 
سلول های سرطانی

ایسنا-محققان دانشگاه تهران موفق به طراحی و ساخت 
نانوسامانه هدفمند و هوشمند انتقال همزمان دارو و ژن 
به سلول های سرطان استخوان شدند.نتایج این پروژه 
تا کنون در مرحله ورود به تست های حیوانی است که 
طی چند سال آینده مسیر تست حیوانی و انسانی را طی 

خواهد کرد.

تولید نانوآفت کش های زیست سازگار

ایسنا-محققان کشور به نانوفرمولاسیون آفت کش هایی 
دست یافتند که با انجام تست میدانی روی آفت پسیل پسته 
و شته انار و یونجه، نتایج مطلوبی در کنترل این آفات کسب 
کرده اند.به دلیل استفاده از فناوری کپسوله کردن،  مواد 
موثر به طور فیزیکی و شیمیایی در قالبی از مواد خاص 
پوشانده و محافظت می شود؛ از این رو برای محیط زیست 

سمی نیست.

...کوتاه از جهان علم
تلگرام در روسیه  1۳ هزار دلارجریمه شد

ایرنا - دادگاه ناحیه مشانسکی مسکو تلگرام را به دلیل 
همکاری نکردن با سازمان امنیت فدرال این کشور در ارائه 
اطلاعات شش کاربر به پرداخت 13هزار دلار جریمه محکوم 
کرد.پیشتر نیز سازمان نظارت بر ارتباطات روسیه هشدار 
داده بود که اگر تلگرام به نقض قوانین این کشور ادامه دهد، از 

دسترسی کاربران خارج خواهد شد.

 امکان ادامه حیات باکتری بی هوازی 
در مریخ

ایسنا-محققان با شبیه سازی شرایط مریخ به این نتیجه 
رسیدند که نوعی باکتری بی هوازی می تواند در اقیانوس های 
زیرسطحی و رودهای جاری احتمالی در این سیاره زندگی 
کند."سیانوباکتری " که به باکتری "بادوام" نیز معروف است 
می تواند در سخت ترین شرایط به زندگی خود ادامه دهد.این 
باکتری ها در عمق 1۲۰ کیلومتری صخره های آتشفشانی در 

هاوایی نیز پیدا شده اند.

برتری مایکروسافت اج بر کروم و فایرفاکس 
در مقابله با بدافزارها

مهر-بر خلاف تصورات قبلی، مرورگر Edge مایکروسافت در 
زمینه مقابله با بدافزارها و شناسایی حملات فیشینگ بهتر از 
رقبایی مانند کروم گوگل و فایرفاکس موزیلا عمل کرده است.

مرورگر یادشده که مرورگر اینترنتی پیش فرض ویندوز 1۰ 
است، در زمینه بلوکه کردن ایمیل های فیشینگ بهتر عمل 
می کند و بدافزارهای مهاجم را با دقت بیشتری در مقایسه 
با فایرفاکس و کروم دفع می کند.مرورگر Edge به طور 
خودکار 9۲ درصد تلاش ها برای اجرای حملات فیشینگ 
را در محیط مرورگر شناسایی و دفع می کند و این رقم در 
مورد حملات موسوم به SEM به 1۰۰ درصد می رسد.
درمقام مقایسه، کروم تنها ۷۴ درصدحملات فیشینگ و ۸۸ 
درصد حملات SEM را شناسایی و بلوکه می کند و این رقم 
برای فایرفاکس به ترتیب ۶1 و ۷۰ درصد است ؛ لذا مرورگر 

یادشده بعد از کروم در رتبه سوم قرار می گیرد.

روس ها هم دستیار صوتی هوشمند ساختند

فارس-شرکت اینترنتی یاندکس دستیار صوتی خاص خود 
به نام آلیس را ابداع کرده که قادر به پاسخ گویی به سؤالات و 
انجام مکالمات طبیعی است.از آلیس می توان برای بررسی 
آب و هوا، مسیریابی در جاده ها و خیابان ها، آگاهی از اخبار و 

گپ زدن استفاده کرد.

نصب بی اجازه برنامه اضافه در زمان 
به روز رسانی ویندوز 10

فارس-کاربران ویندوز 1۰ می گویند یک برنامه جدید و 
اضافی به نام Photos Add-on در زمان به روز کردن ویندوز 
1۰ بدون اطلاع کاربران روی رایانه های آن ها نصب می 
شود.گفته می شود مایکروسافت قصد دارد از این برنامه برای 
افزودن قابلیت های تازه به برنامه Photos خود در ویندوز 1۰ 

استفاده کند.

اعتراف وان پلاس به جاسوسی از کاربران

ایتنا- مقامات وان پلاس در پاسخ به اعتراضات کاربران 
خود اعلام کرده اند که دریافت داده های شخصی کاربران از 
تلفن همراهشان را محدود خواهند کرد.جمع آوری مخفیانه 
داده های شخصی افراد از تلفن های هوشمند "وان پلاس" 

توسط شرکت سازنده آن، کاربران را خشمگین کرده بود.

پیش بینی چهره کودک قبل از تولد!

خبرآنلاین- استارتاپی به نامBABYGlimpse راه اندازی 
شده است که از DNAبرای پیش بینی ویژگی هایی که یک 

کودک به ارث می برد، استفاده می کند.

خودروی هلندی برترین خودروی خورشیدی 
دنیا شد

مهر-با  پایان رقابت های موسوم به چالش جهانی خورشیدی 
دراسترالیاخودروی خورشیدی ساخت هلند عنوان برترین 
خودروی خورشیدی دنیا را برای سومین بارکسب کرد.این 
خودرو توانست حدود 3۰۰۰ کیلومتر را تنها با تکیه بر نور 

خورشید طی کند.

کورتانا علایق شما را به خاطر می سپارد

دستیار صوتی کورتانا مایکروسافت از این پس می تواند 
 zoomit ــزارش  گـ بسپارد.به  خاطر  به  را  شما  علایق 
،مایکروسافت  خبر از اضافه  شدن ویژگی جدیدی به نام 
مجموعه ها به دستیار کورتانا داده است که کورتانا به لطف 
تلویزیونی،  سریال های  کتاب ها،  می تواند  ویژگی  این 
فیلم ها، دستور پخت و رستوران هایی را که دوست دارید ، 

به خاطر بسپارد.

امکان سفارش غذا از طریق فیس بوک 

فیس بوک اعلام کرد که از این به بعد می توانید غذاهای خود 
را از طریق این شبکه اجتماعی سفارش دهید.به گزارش 
zoomit،بااین ویژگی ، می توانید غذاهای موردعلاقه  خود 
را از طریق سرویس های آنلاین سفارش دهید.برای دیدن 
رستوران های نزدیک، کافی است در منوی Explore فیس 
بوک، وارد بخش Order Food شویدو وقتی غذای مورد علاقه  
خود را پیدا کردید، گزینه  Start Order را انتخاب کنید.

مشکل باتری آیفون 8 بار دیگر خبرساز شد

اخبار منتشرشده از چین می گویند که یک دستگاه آیفون 
۸ ترک خورده و سپس دود از آن بلند شده است.به گزارش 
zoomit ،گزارش های جدیدی که از چین به بیرون درز 
کرده اند، نشان می دهند که اسمارت فون جدید اپل با 
مشکلات بزرگی دست و پنجه نرم می کند.تاکنون چندین 
دستگاه با مشکل انفجار یا باد کردن بیش از حد باتری مواجه 

شده اند.

مهر-یک شرکت فنلاندی با ایجاد هتلی در یک منطقه بکر طبیعی، ماجراجویی در طبیعت را برای افرادممکن کرده است. اتاق های این هتل به 
صورت کلبه های مجزای شیشه ای طراحی شده است وبا حضور در آن ها می توان دید 3۶۰ درجه و کاملی از محیط بیرون به دست آورد و شب ها 

آسمان پرستاره را از نزدیک مشاهده کرد.قیمت هر شب حضور در این اتاق هااز 39۰ تا ۴۷۲ دلار است.
هتل شیشه ای

دانش و فناوری

اخبارخواندنی

طراحی صندلی برای استفاده در مریخ!

ساخت حسگر بلعیدنی برای تشخیص حرکات معده

روباتی که مانند آفتاب پرست تغییر قیافه می دهد

آموزش زبان به ناشنوایان به کمک روبات

یک طراح سوئیسی صندلی برای مسافران مریخ تولید 
  "Mars Chair" کرده است.به گزارش ایسنا ، صندلی

از فیبر کربنی ساخته شده است.
ــد که حمل و نقل مبلمان به  محققان تخمین زده ان
مریخ حدود 5۰۰۰ یورودرهر کیلوگرم هزینه خواهد 

داشت.
هر صندلی با وزن 5۰۰ گرم روی زمین و پایه هایی با زاویه 
هشت درجه برای ثبات بهتر در گرانش پایین طراحی 
شده است، علاوه بر این فقط دو میلی متر ضخامت دارد؛ 

بنابراین می توان آن را به راحتی در فضاپیما قرار داد.
دلیل سبک وزن بودن این صندلی ها استفاده از الیاف 

کربن در ساخت آن ها ست.

دانشمندان حسگر انعطاف پذیر بلعیدنی ساخته اند که 
حرکات معده را تشخیص می دهد.

به گزارش ایسنا ، این حسگر به دیواره معده می چسبد 
و اطلاعات حرکات لوله گوارشی یا پریستالسی معده 
را انتقال می دهد که می تواند به پزشکان کمک کند 
مصرف مواد غذایی در بیماران چاق و نوع اختلالات را 

تشخیص دهند. 
این حسگر را می توان به کپسول کوچکی تبدیل کرد که 

به راحتی قابل بلعیدن است.
 کپسول در معده شکسته و حسگر فورا آزاد می شود و 

به دیواره معده می چسبد.این حسگر دارای مدارهای 
الکتریکی چاپ شده روی یک پلیمر انعطاف پذیر است.

نسل جدید روبات های کنترل و نظارت به گونه ای 
ساخته شده اند که می توانند خود را در هر محیطی   از 

جمله زیر خاک مخفی کنند.
به گزارش مهر ، این روبات ها در قالب یک لایه پوست 
نرم و منعطف طراحی می شوند که می توانند به سرعت 
شکل خود را تغییر دهند و مانند آفتاب پرست با محیط 
ــات ها به شکل صفحه تخت  سازگار شوند.این روب
سیلیکونی با قابلیت تبدیل به انواع اشکال سه بعدی 
سنگلاخ یا روی ساقه و تنه گیاهان مخفی کرد.هستندو می توان آن هارا در نقاط مختلف مانند مناطق 

محققان روباتی تولید کردند که می تواند زبان را به 
کودکان آموزش دهد.به گزارش ایسنا ، این روبات حتی 
می تواند به کودکان ناشنوا کمک کند زبان مادری خود 

را یاد بگیرند.
بر  ،الگوریتمی مبتنی  ــاپ سه بعدی  ــن روبات چ ای
اسکن های عصبی و حرارتی و صفحه نمایش با "چهره 
رایانه ای")آواتار( دارد که از زبان اشاره در سرعت معین 
و مشخص استفاده می کندومی تواند توجه کودکان را هر 

بار به مدت شش دقیقه به خود جلب کند.
نوزادان شش تا هشت ماهه، پس از چند دقیقه در طول 

این کار با یک ریتم همراه با زبان اشاره شروع به حرکت 
می کنند.

تازه های فناوری

خانه ای به اندازه جای پارک خودرو!

یک معمار فنلاندی خانه ای35 هزار 
یورویی در ابعاد یک جای پارک خودرو 
گزارش مهر،خانه  است.به  ساخته 
Tikku با ابعاد ۲.5 در 5 متر معادل 
جای پارک یک خودرو است!مساحت 
کل این خانه سه طبقه   3۷.5 متر 
مربع است و می توان آن را یک شبه از 

الوارهای لمینیت شده ساخت.  البته باید حتما ساختمان عایق بندی 
شود.برای ساخت این سازه در خیابان به هیچ پی ریزی نیاز نیست زیرا 

در کف آن جعبه ای مملو از شن قرار داده شده است.

تولید کفش با امواج مایکروویو ظرف 1۵ ثانیه!

یک شرکت تولید کننده کفش های ورزشی 
ــای دلخواه  ــواج مایکروویو کفش ه با امـ
مشتریان خود را در مغازه و در 15 ثانیه می 

سازد.
به گزارش مهر ، این کفش ها مطابق نیاز 
کاربر و با مواد حافظ طبیعت برای مشتریان 
در مغازه   ساخته می شود.این شرکت قصد 

دارد روند تولید کفش با امواج مایکروویو را به فروشگاه های خود انتقال 
دهد تا مشتریان بتوانند کفش مدنظر خود را در مغازه بسازند و تحویل 

بگیرند.

بازگرداندن توانایی حرکتی بیماران با واقعیت مجازی

ــن موضوع  ــال بررسی ای محققان در ح
 )VR("هستند که چگونه "واقعیت مجازی
می تواند مغز را بازیابی کند.به گزارش 
ایسنا ، آن ها بر این باورند که با این فناوری 
می توان به بهبود عملکرد و پلاستیسیته 
مغز در افراد دچار سکته مغزی و اختلالات 
حرکتی کمک کرد.محققان امید دارند که 

با واقعیت مجازی و قرارگیری در قالب شخصیت های مختلف در نهایت 
بیماران موفق شدند اندام های خود را حرکت دهند.این کار نوعی فریب 

مغز از طریق ورودی تصویری است.

کلوب دات کام پس از 1۲ سال فعالیت تعطیل می شود.
بنیان گذار کلوب دات کام که سرویس های محبوب 
آپارات، فیلیمو و مهین بلاگ را نیز تأسیس کرده حالا از 

تعطیلی کلوب دات کام خبر داده است.
 این وب سایت 1۲ سال پیش با الگوبرداری از شبکه 
ــات آغاز به کار کرد و در اوج فعالیت و  اجتماعی اورک
محبوبیت خود به رتبه سوم پربازدیدترین سایت های 
ایرانی نیز رسیده بود. این وب سایت به دلیل شرایط 
آن  توسعه  به  نداشتن  تمایل  و  محدودیت ها  فعلی، 
تعطیل خواهد شد. کلوب دات کام در زمان فعالیت 
خود همچنین سه بار فیلتر شد که آخرین رفع فیلتر این 
سایت ۲۸ روز طول کشید.به گزارش دیجیاتو،شکوری 

مقدم، از موسسان اصلی شبکه اجتماعی کلوب، در 
وبلاگ شخصی خود نوشته است:کلوب دات کام جزو 
ــران بود، درخت پر شاخه و  سه سرویس پر ترافیک ای
برگ کلوب را، پس از فیلترهای مکرر هر روز بی رونق تر 
کردند. نگهداری سایت کلوب دات کام با شرایط فعلی، 
محدودیت ها و عدم تمایل به توسعه آن بیش از این صلاح 
نیست و تصمیم به خاموشی این سرویس در انتهای پاییز 

گرفته شده است. 
از کاربران این سرویس تقاضا داریم در این یکی دوماهه 
اگر محتوای خاصی برای کپی برداری یا ذخیره نسخه 
پشتیبان در نظر دارند، از فرصت استفاده کنند.کلوب 
طبق آخرین آمارها،بیشتر از سه میلیون کاربر داشت. 

همچنین در هفته حدود 13۰ هزار ورود مستقل به 
وب گاه و در ماه حدود ۷۰۰ هزار ساعت گردش داخلی 
در وب گاه انجام می شد. این وب سایت توانسته بود رقبای 
ایرانی همچون »هم میهن« و »فیس نما« را شکست دهد 
و با وجود گسترش استفاده از شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان خارجی همچنان به فعالیت خود ادامه دهد.
بسیاری از رجل سیاسی مشهور و شرکت های برتر در 
کلوب صفحه رسمی داشتند و کمپین های تبلیغاتی در 

آن بنا می کردند.
 براساس آخرین آمار الکسا کلوب رتبه صدو بیست 
و یکمین سایت برتر ایران را داشت. همان طور که از 
یادداشت شکوری مقدم برمی آید، گلایه های اصلی وی 

ازمسئولان صداوسیما و دولتمردانی است که دایم بر 
سر راه پیشرفت و توسعه آن ها سنگ اندازی کرده اند. 
بر اساس یادداشت شخصی وی، سایت کلوب سه بار 
دچار فیلترینگ شده، او در بخش دیگری از یادداشت 
خود می نویسد: »اگر وب مستر یا کشاورز باشید شاید 
زمینی  روز   ۲۸ از  بعد  چگونه  که  شوید  ملتفت  کمی 
خشکیده و بی رونق را دوباره باید گرم فعالیت و حضور 
مردم کرد.«بسته شدن کلوب زنگ خطری برای دیگر 
استارتاپ ها و فعالان این حوزه به شمار می رود. این که 
کلوب به خاطر مانع تراشی های یک سری افراد و البته 
در کنار حضور قدرتمند نمونه های خارجی مانند تلگرام 
بسته شده، حکایت از نبود حمایت کافی و مناسب از سوی 
دولت دارد.نبود تعامل سازنده استارتاپ ها و دولتی ها 
عواقبی مانند بسته شدن کلوب و در آینده نه چندان دور، 
تعطیلی بسیاری از این شرکت ها را در پی خواهد داشت.

زهرا حاجیان - وزیر ارتباطات از آزادسازی 
مکالمات بین الملل از انحصار شرکت دولتی 
زیرساخت با هدف بهبود کیفیت ارتباطات 
خبر داد و گفت :ایجاد تعرفه های رقابتی، 
بزرگ شدن بازار و جلوگیری از قاچاق مکالمه 
از مزایای آزاد سازی مکالمات است.آذری 
جهرمی در افتتاحیه نمایشگاه تلکام ۲۰1۷ 
گفت :از کمیسیون تنظیم مقررات خواستیم 
ــرای اپراتورهای  مکالمات بین الملل را ب
مجازی)MVNO ( برقرار کند تا از این ظرفیت 
برای بهبود کیفیت مکالمات استفاده کنند. وی 
با بیان این که با آزادسازی مکالمات بین الملل 

برای اپراتورهای مجازی تا سال آینده،بهبود 
کیفیت مکالمات حاصل می شود، افزود: با 
فعالیت اپراتورهای مجازی در صنعت مخابرات 
این اپراتورها می توانند پنج درصد بازار را به 
خود اختصاص دهند.بدین ترتیب امکانی برای 
MVNO ها فراهم می شود که از این ظرفیت ها 
استفاده کنند. کمیسیون تنظیم مقررات در 
حال تدوین شرایط است و نتایج آن به زودی 
اعلام خواهد شد.وی همچنین به فعال شدن 
دو اپراتور خصوصی پست،اشاره کرد وافزود : 
با فعالیت این اپراتورها بازار پستی کشور نسبت 
به ظرفیت ۸۰۰ میلیارد تومانی کنونی دو 

برابر افزایش پیدا خواهد کرد.وی با اشاره به 
برگزاری نمایشگاه تلکام امسال باحضور ۲۲5 
شرکت داخلی و 1۰۲ شرکت خارجی تصریح 
کرد :در برنامه جدید امسال در نمایشگاه هر روز 
یک پنل تخصصی با موضوعات مختلف داریم.

جهرمی در ادامه با تاکید بر اصلاح نظام تعرفه 
گذاری اینترنت ثابت اظهار کرد: نظام تعرفه به 
اصلاح نیاز دارد و انتظار داریم با اصلاح نظام 
تعرفه تقاضا نسبت به بازار ثابت افزایش یابد.
وی با تاکید بر سرمایه گذاری در حوزه ict ،به 
سرمایه گذاری شرکت ایرانیان نت در حوزه 
فیبر نوری اشاره کرد و گفت:این شرکت تا 

سال آینده 3۰۰ میلیون دلار در این حوزه 
سرمایه گذاری می کند. وی با اشاره به ارائه 
فیبر نوری توسط مخابرات بیان کرد: طی 
شش ماه گذشته در تهران 1۴ هزار پورت 
فیبر نوری واگذار شده است و انتظار می رود 
که در پایان سال بعد مخابرات 1۰۰ هزار 

پورت واگذار کرده باشد. هر چند این عدد 
بزرگ نیست اما موانع توسعه در حوزه ثابت 
زیاد است و سال هاست در آن سرمایه گذاری 
ــت.وی تاکید کرد: مخابرات باید  نشده اس
امکان فعالیت بخش خصوصی و FCPها را 

نیز فراهم کند.

با هدف بهبود کیفیت و تعرفه و جلوگیری از قاچاق

مکالمات بین الملل از انحصار دولت خارج می شود

موسس »کلوب«  تهدید به خاموشی کرد

حاجیان -بااظهارات تازه معاون مخابرات مبنی بر این که 
تعرفه های ارتباطی نیازمند تغییرات اساسی است ، به نظر 
می رسدمخابرات مجددا ساز افزایش تعرفه های مخابراتی 
را کوک کرده است. زارعیان معاون امور مشتریان مخابرات 
روز گذشته در حاشیه نمایشگاه تلکام ۲۰1۷ با تاکید 
براین که دیگر نظام تعرفه گذاری بر اساس پالس ، دقیقه و 
... تاثیرگذار نیست،گفت : با توجه به تغییر شیوه استفاده 
کاربران از خدمات ارتباطی، نیازمند تغییر جدی تعرفه در 
بخش تلفن ثابت، همراه و اینترنت ثابت هستیم.وی اظهار 
کرد: تعرفه گذاری در بخش تلفن ثابت باید براساس 
آبونمان مناسب، توجه به تورم و هزینه نگهداری از شبکه و 
سود منطقی انجام شود. به علاوه در نظام تعرفه گذاری باید 
به جنبه ریسک سرمایه گذاری اپراتورها نیز توجه شود زیرا 
در دنیا بین ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد اپراتورها بدون ریسک 

به دست می آید در حالی که در ایران 9۷ درصد درآمد 
اپراتورها همراه با ریسک است. زارعیان با بیان این که در 
تعرفه گذاری اینترنت ثابت بایدمدل های جهانی بررسی 
شود، افزود: در بسیاری از کشورها هزینه ثابت ماهانه از 
مشترک دریافت و درنهایت خدمات مختلف در اختیار شان 
گذاشته می شود.وی همچنین بر ضرورت توجه به سرانه 
مصرف کاربران ، برای تعیین تعرفه در بخش اینترنت ثابت 
تاکید کرد و گفت :در دنیا مصرف ماهانه یک خانوار 1۰۰ 
گیگابایت برآورد می شود در حالی که در ایران مطالعه 
دقیقی در این زمینه نشده است. وی همچنین در پاسخ 
به خراسان درباره عرضه بسته های ترکیبی مخابرات در 
سایر استان ها گفت :عرضه این بسته هادر دو استان قم 
و مازندران آغاز شده است و باید میزان استقبال مردم را 

مشاهده کرد تا بتوان از آن برای دیگر استان ها بهره برد.

رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه با اشاره به اجرای 
رجیستری از ۲۸ مهر گفت: از سوم مهر که اعطای ارز مبادله 
ای برای واردات تلفن همراه  متوقف شده نگرانی هایی 
در بازار به وجود آمده است.به گزارش تسنیم،سفار درباره 
اهمیت استفاده از ارز مبادله ای در واردات تلفن همراه، 
گفت: از آن جا که تنها بین 5 تا 1۰ درصد واردات این 
محصول به صورت قانونی انجام می شود و  واردات آن 
پرهزینه تر و زمان برتر از قاچاق آن است، لازم است برای 
تامین کالای بازار با درنظر گرفتن ارز مبادله ای میزان 
واردات قانونی را افزایش داد و مشوقی باشد برای شرکت 
های واردکننده  تا پس از اجرای رجیستری این مسیر را 
بدون نگرانی  ادامه دهند.دولت باید فرصت سه ماهه 
ای برای شرکت های واردکننده در نظر بگیرد و اجازه 

دهد همچنان برای واردات از ارز مبادله ای استفاده 
کنند تا با اجرای رجیستری با کمبود کالا در بازار مواجه 
نشویم.د ر همین رابطه خبر دیگری نیز حاکی است در 
حالی  که پیشنهاد شده بود در روز اول رجیستری برای 
تمام گوشی های فعال پیامکی مبنی بر قانونی یا غیرقانونی 
بودن گوشی ارسال شود، در تازه ترین تصمیم گیری ارسال 
پیامک کلی منتفی شده و پیامک صرفاً در پاسخ به استعلام 
ــال می شود.به  گوشی های جدید خریداری شده، ارس
گزارش  فارس،تازه ترین تصمیم حاکی از این است که در 
این مرحله صرفاً برای گوشی های جدیدی که خریداری 
می شود استعلام انجام و پاسخ پیامکی ارسال می شود و 
این احتمال وجود دارد که ارسال پیامک کلی برای تمام 

مشترکان در مراحل بعدی اجرای رجیستری انجام شود.

سناریوی جدید مخابرات برای افزایش تعرفه ها

هشدار درباره کمبود گوشی در بازار با اجرای رجیستری


